
                           
Město Semily  

 
Výzva k podání nabídky a zadávací 

dokumentace 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby, zadávané podle § 6, § 27 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle Vnitřní směrnice 
č. 7/2013 – Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 

Název veřejné zakázky: 
Těţební a pěstební práce v městských 
lesích v roce 2017 

Číslo zakázky: P17V0010 

 

Zadavatel: Město Semily 

Sídlo: Husova 82, 513 01 Semily 

IČ: 00276111 

DIČ: CZ00276111 

Zastoupený:  Lena Mlejnková, 

Kontaktní osoba : Bc. Lenka Soukupová, pracovnice ORSM 

Telefon, email: 4 , soukupova@mu.semily.cz 

Odborný lesní hospodář :  

Telefon, email: 

 
 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
a) Specifikace předmětu veřejné zakázky dle klasifikace kódů CPV 
 

77210000 - 5 Služby v oblasti těžby dřeva 

 

 
b) Popis předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem zakázky je zajištění těžebních a pěstebních prací v lesích města Semily v roce 2017. 
Lesy se nacházejí ve čtyřech základních lokalitách a několika katastrálních územích (zejména Semily, 
Spálov u Semil, Bořkov a Slaná, okr. Semily) 
 
  
1. Semily - Lokalita  -  Bořkovsko (naproti nemocnici), Slaná (skládka), Spálov  

 zpracování nahodilé těžby a následné přibližování na OM – způsob přiblížení: kombinace kůň 
+ SLKT nebo vyvážecí souprava; těžba bude provedena s úklidem klestu spálením nebo na 
hromady, způsob měření a číslování klasicky -  pásmem, průměrkou a číslovačkou. Povolení 
ke vstupu na cizí pozemky zajistí zhotovitel sám. 

 rozsah prací: cca 100 m
3
 

 

 těžba obnovní s výběrem po ploše, s úklidem klestu na hromady nebo spálením, s výřezem 
plevelných dřevin na těžební ploše, přibližování lanovkou následné vyvážení vyvážecí 
soupravou na OM (začátek obce Spálov a Bořkov). Měření a číslování klasicky - viz nahodilá 
těžba Bořkovsko a Spálov. Povolení k přístupu na cizí pozemky si zajistí zhotovitel sám. 

     rozsah prací: cca 300m3 



  Zadávací dokumentace 

  Městské lesy 2017 

2/6 

 

 

 celoplošné ožínání kultur 
 rozsah prací: cca 3,5 ha 

 

 chemická ochrana proti okusu zvěří  
 rozsah prací:  cca 3,0 ha  

 

 prořezávky - smíšené 
 rozsah prací: cca 1,1 ha  

 

 probírky 40+ s dočištěním, výřez staré hmoty s úklidem na hromady (bývalá skládka odpadů 
Slaná) 

 rozsah prací 1,2 ha    
 

 dočištění staré dřevní hmoty - spálením nebo na hromady 
 rozsah prací: cca 150 m

3
 

         
2. Semily - Lokalita za nemocnicí (Obecník a Park): 

 zpracování nahodilé těžby, těžba dřeva a následné přibližování na OM – způsob přiblížení: 
kombinace kůň + SLKT; těžba bude provedena s úklidem klestu na hromady nebo spálením, 
způsob měření a číslování klasicky - viz  těžby Bořkovsko a Spálov 

 rozsah prací: cca 100 m
3
 

 

 celoplošné ožínání kultur 
 rozsah prací: cca 8,0 ha 
 

 výřez plevelných křovin  
 rozsah prací: na ploše cca 1,2 ha 

 

 zalesnění - sazenice prostokořenné 35cm+, jamky 35x35cm 
 rozsah prací: cca 2800 ks 

 

 zalesnění - sazenice poloodrostky včetně instalace individuálních plastových ochran 
(plastové ochrany zajistí zadavatel, zhotovitel si zajistí kůly k ochranám) 

 rozsah prací: 100 kusů           
 

 chemická ochrana proti okusu zvěří  
 rozsah prací: cca 4,5 ha 

 

 prořezávky – smíšené 
 rozsah prací: 1,00ha 

 

 chemická příprava půdy Roundap postřik 
 rozsah prací: 2,50ha  

 těžba obnovní a výběr po ploše, úklid klestu na hromady nebo spálením, výřez plevelných 
dřevin na těžební ploše, následné přibližování na OM - kombinace SLKT+kůň, způsob měření 
a číslování klasicky - viz  těžby Bořkovsko a Spálov 

 rozsah prací: cca 400m3 
 
                   
3. Semily - Lokalita Pansko: 

 zpracování nahodilé těžby, těžba dřeva a následné přibližování na OM – způsob přiblížení: 
kombinace kůň + SLKT; těžba bude provedena s úklidem klestu spálením nebo na hromady, 
způsob číslování klasicky viz těžby Bořkovsko a Spálov 

 rozsah prací: cca 150 m
3
 

 

 celoplošné ožínání kultur 
 rozsah prací: cca 14,8 ha        

 

 zalesnění - sazenice 35cm+, jamky 35x35 cm 



  Zadávací dokumentace 

  Městské lesy 2017 

3/6 

 

 rozsah prací: cca 4000 ks 
 

 zalesnění - sazenice poloodrostky, včetně instalace individuálních plastových ochran 
(plastové ochrany zajistí zadavatel prací, zhotovitel si zajistí kůly k ochranám) 

 rozsah prací: 100 ks 
        

 chemická ochrana proti okusu zvěří  
 rozsah prací:7,00 ha  

 

 prořezávky – 50% smíšené porosty 
 rozsah prací: cca 2,0 ha 

 

 výřez plevelných křovin   
 rozsah prací: na ploše cca 1,0 ha 

 

 těžba dřeva obnovní a výběr po ploše: 
těžba dřeva a následné přibližování na OM – způsob přiblížení: SLKT nebo UKT; včetně 
výřezu nežádoucího podrostu (jeřáb, bez, bříza) a úklidu klestu spálením nebo na hromady, 
způsob měření a číslování - viz nahodilá těžba Bořkovsko a Spálov 

 rozsah prací: cca 700 m
3
 

 

 stavba 2 drátěných oplocenek:        
 rozsah prací: celková délka 700 bm, výška pletiva 1,60 m, zhotovení 2 přelízek 
 celková cena za zhotovení bude včetně pletiva a kůlů 

 

 likvidace starých drátěných oplocenek, kůly snosit na hromady, staré pletivo zlikvidovat 
v souladu se zákonem (např. výkupna druhotných surovin, sběrný dvůr) 

 rozsah prací: délka 800 bm                  
 

 úklid staré dřevní hmoty na hromady  
 rozsah prací: 100 m

3
 

 
 
Doplňující informace: 
» dopravu sazenic na pracoviště si zajistí vybraný zhotovitel sám na vlastní náklady 
» město zajistí sazenice, individuální plastové ochrany, nátěry proti okusu zvěří a Roundap na chem. 
postřiky buřeně    
» škody vzniklé přibližováním likviduje zhotovitel na vlastní náklady  
 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 950 tis. Kč bez DPH. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 
 
 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
a) Termín plnění 
 
Předpokládaný termín zahájení: duben 2017, vždy do 5 dnů od obdržení výzvy od 

odborného lesního hospodáře k zahájení prací   
 
Předpokládaný termín pro ukončení:  březen 2018 
  
b) Místo plnění 
 

Místem plnění jsou jednotlivé lokality (viz výše). 
 
c) Zadávací lhůta 



  Zadávací dokumentace 

  Městské lesy 2017 

4/6 

 

 
Zadávací lhůta tj. minimální doba, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán, je 120 dnů od uplynutí 
lhůty pro doručení nabídky. 
 
 

4. POŢADAVKY NA VARIANTY 
 
Zadavatel nepřipouští varianty.  
 
 

5. POŢADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Uchazeč do nabídkové ceny zahrne veškeré práce, dodávky či související služby nezbytné pro kvalitní 
a kompletní dodávku díla v daném termínu včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), 
s eventuálním upozorněním, co v ceně není obsaženo. 
Tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit.   
Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to bez daně z přidané hodnoty (DPH) a s daní z přidané 
hodnoty (DPH).  
 
Nabídková cena bude zpracována pro jednotlivé lokality a požadované činnosti v členění přílohy č. 4. 
Jednotlivé činnosti v daných lokalitách budou hodnoceny samostatně a vždy bude vybrána 
nejvýhodnější nabídka. V případě rovnocenných nabídek rozhoduje termín podání nabídky. 
 
 

6. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA 

Zadávací dokumentace je zveřejněna na internetových stránkách města pod odkazem: 

http://www.semily.cz/vismo/verejne-zakazky.asp 

Prohlídka lokalit s odborným lesním hospodářem zadavatele, panem Františkem Buriánkem proběhne 
dne 14.03. 2017 v 9.00 hod. – sraz zájemců za nemocnicí (vstup do Obecníku). 

 

7. DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 
 
Dodatečné informace budou poskytovány pouze emailem a budou zveřejněny na webových 
stránkách. Dotazy je možno zasílat výhradně písemnou formou – na adresu kontaktní osoby 
nejpozději 5 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nebude brát do úvahy 
dotazy sdělené telefonicky. 

 
 

8.  KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
a) Základní způsobilost  

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti - Příloha č. 2 
 

 
b) Profesní způsobilost 

 prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku 

 prostá kopie příslušného oprávnění k podnikání  
 

 
Před podpisem smlouvy předloží vybraný uchazeč pojistnou smlouvy na pojištění profesní 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s dobou trvání minimálně do 31. 03. 2018. 
 

http://www.semily.cz/vismo/verejne-zakazky.asp


  Zadávací dokumentace 

  Městské lesy 2017 

5/6 

 

 

9.   OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Splatnost faktur 20 dní ode dne doručení zadavateli. 
 
 

10.   POŢADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
K zajištění splnění povinností uchazeče není požadována jistota. 
 
 

11.   ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

 
a) Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné formě a to v jednom originále 
(označeném ORIGINÁL). Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
 
Jednotlivé listy nabídky budou očíslovány a nabídka bude pevně svázána, případně bude předána v 
kroužkové vazbě nebo takové vazbě, aby byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
 
b) Nabídky budou podány doporučeně poštou na adresu: MěÚ Semily, odbor rozvoje a správy 
majetku, Husova 82, 513 01 Semily 
 
nebo 
 
osobně prostřednictvím podatelny Městského úřadu Semily, Riegrovo nám. 63, Semily (út, čt, pá 8.

00
 

h – 14.
00

 h; po, st 8.
00

 h – 17.
00

 h), v zalepené obálce s uvedením adresy uchazeče, na níž je možné 
zaslat oznámení podle § 71 odst. 6, a odst. 7 zákona a označené heslem: 
 

NEOTVÍRAT „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Lesy 2017, Semily“. 
 
 

Lhůta pro podání nabídek končí: 20.03.2017 v 13.
00

 hod. 
 
Za okamžik předání nabídky v případě doručování je považován okamžik převzetí zásilky adresátem. 
 
c) Nabídka bude zpracována v poţadovaném členění: 
 

 Krycí list - Příloha č.1  

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  - Příloha č.2, 

 Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů – výpis z OR, oprávnění 
k podnikání (prosté kopie) 

 Souhlas se zveřejněním dokumentů na webových stránkách města – Příloha č.3 

 Nabídková cena zpracovaná pro jednotlivé lokality a činnosti v tabulce – Příloha č.4 
 
Uchazeč závazně použije pro sestavení krycího listu nabídky vzor uvedený v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. Na titulním listu budou vyplněny všechny údaje. 
 
 

12. KRITERIA A ZPŮSOB VYHODNOCENÍ NABÍDEK  
 
Všechny řádné nabídky, které budou zadavateli včas doručeny a budou splňovat zadavatelem 
stanovené podmínky uvedené ve výzvě a v této zadávací dokumentaci, budou posouzeny a 
hodnoceny. 
 
Podané nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny pro jednotlivé lokality a jednotlivé 
činnosti.  
 
Celková nabídková cena (dle lokalit a činností) bez DPH .......................   100 % 



  Zadávací dokumentace 

  Městské lesy 2017 

6/6 

 

 
V případě rovnocenných nabídek rozhoduje termín podání nabídky. 
 
 

13.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Zadavatelem ustanovená komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami na svém 
zasedání konaném dne 20.03.2017 ve 13.

15
 hod. v budově MěÚ Semily, Husova 82, místnost č.1, 

přízemíl. Obálky doručené po termínu budou uchazečům neotevřené vráceny zpět.  
 
Otevírání nabídek se mají právo účastnit uchazeči (1 osoba), jejichž nabídky byly zadavateli doručeny 
ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel bude po přítomných uchazečích požadovat, aby svoji účast 
stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů.  
 
 

14.  DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA  ZADAVATELE 
 

Uchazeč podáním nabídky v určeném termínu deklaruje bezvýhradné přijetí podmínek této soutěže. 
 
Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a podává-li samostatnou nabídku, nemůže 
současně být i subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel, který také podává nabídku, 
prokazuje splnění kvalifikace ani i podat společnou nabídku s jiným/i dodavatelem/i. 
 
Veškeré informace o veřejné zakázce jsou zveřejněny na internetových stránkách města pod 

odkazem: http://www.semily.cz/vismo/verejne-zakazky.asp, kde bude zveřejněno i oznámení o 

výsledku zadávacího řízení do 5 dnů od rozhodnutí rady města.  Oznámení o výsledku se považuje za 
doručené všem uchazečům okamžikem zveřejnění. 
 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zrušit zadávací řízení, 

 ověřit, případně vyjasnit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho 
nabídce, 

 nevracet podanou nabídku, 

 neposkytovat informace o uchazečích, kteří podali nabídku, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku, 

 na opravu, doplnění nebo upřesnění podmínek zadávací dokumentace, 

 vyloučit uchazeče, jehož nabídka je z hlediska požadavků stanovených zadavatelem 
neúplná nebo nesplňuje po obsahové stránce podmínky uvedené v zadání. 

 
 

15.   Přílohy 
 

 Příloha č. 1 – krycí list -  titulní stránka nabídky 

 Příloha č. 2 – čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 Příloha č. 3 - souhlas se zveřejněním dokumentů 

 Příloha č. 4 – Cenová nabídková 
 
 
V Semilech dne 3.3.2017 
 
 
 
v.r. 
 
 
Lena Mlejnková 
starostka   

http://www.semily.cz/vismo/verejne-zakazky.asp

